
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 - 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area IV / U.O. n.5 – Scuola Secondaria di I e II grado 

Area II/ U. O. 3 – Scuola Infanzia, Primaria e Personale Educativo 

          

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii;  

VISTA  la legge n. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il C.C.N.I., sottoscritto il giorno 6/3/2019, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2019/20, 2020/21, 2021/22;  

VISTA  l’O.M. n°106 del 29/03/2021 che disciplina i trasferimenti e i passaggi del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2021/22 a tempo 

indeterminato;  

VISTE  le dotazioni organiche degli istituti di istruzione secondaria superiore di II 

grado per l’anno scolastico 20212/2022;  

VISTE  le disponibilità alla data di pubblicazione dei movimenti per la Scuola 

Secondaria di II grado per l’anno scolastico di riferimento 2021/2022;  

VISTA  l’ordinanza R.G. 740/2021 del 16/08/2021 nel ricorso promosso ex art. 700 
c.p.c. - art. 669 sexies c.p.c. – con la quale, in accoglimento del ricorso 

promosso da Liantonio Francesca Anna, il Tribunale di Matera accoglie il 

ricorso e, per l’effetto, ordina all'amministrazione resistente di riconoscere 

alla ricorrente il diritto di precedenza nel trasferimento presso Matera in una 

delle sedi indicate nella domanda di trasferimento; 
VISTA  la domanda di mobilità presentata dalla docente Liantonio Francesca Anna 

(docente della Scuola Superiore di I grado cdc A030) per l’anno scolastico 

2021/2022 e la precedenza riconosciuta;  

VISTA la domanda di passaggio di ruolo per la scuola secondaria di I grado per la 

classe di concorso A030 presentata dalla docente De Lorenzo Gelsomina 

(docente della Scuola Primaria posto comune) per l’anno scolastico 

2021/2022; 

VISTE  le preferenze delle sedi e della cattedre orario espresse dalle suddette docenti 

nelle relative domande di mobilità e passaggio di ruolo; 

CONSIDERATO  che la docente De Lorenzo Gelsomina, nella domanda di mobilità, ha 

espresso la preferenza esclusivamente per una cattedra orario stesso comune e 

che la cattedra di A030 dell’IC  Minozzi Festa, altra preferenza espressa oltre 

all’IC Pascoli, è una cattedra orario esterna tra comuni diversi (10 h Minozzi 

e 8 h al Flacco di Pisticci); 

RITENUTO  necessario procedere, in esecuzione della predetta sentenza, alle conseguenti 

rettifiche dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali e 

interprovinciali per l’a.s. 2021/2022 del personale della scuola primaria e 

secondaria di I grado della provincia di Matera 



 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 - 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

D E C R E T A 
 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rettifica del decreto di questo 

Ufficio n. 47 del 07/06/2021, con il quale sono stati disposti i trasferimenti e i passaggi di cattedra e 

ruolo provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2021/2022 del personale della scuola primaria e 

secondaria di I grado della provincia di Matera, come di seguito indicato:  

 

Art.1 – Sono disposte le seguenti rettifiche:  
 

 
 

DATI ANAGRAFICI  TITOLARITA’ a.s. 2020/21 SEDE ASSEGNATA a.s. 2021/22 

LIANTONIO  Francesca (nt 

il 01/01/1972), cdc A030 

TITOLARE CDC A030 

MTMM822018 - 

"Q.O.FLACCO" MARCONIA 

DA   MTMM822018 - 

"Q.O.FLACCO"-MARCONIA 

PISTICCI  

A   IC Pascoli di Matera 

MTMM82701B 
 

Anziche’ esclusa dalla mobilità 

2021/2022  
 

DE LORENZO Gelsomina 

(nt 26/08/1966, MT) 

titolare di posto comune 

SCUOLA PRIMARIA– 

MTEE82602N - SEMERIA-

MATERA 

  

 

DA MTEE82602N - SEMERIA-

MATERA 

A IC Pascoli di Matera 

MTMM82701B. 

PASSAGGIO DI RUOLO 

ANNULLATO 

SIBILLA Marianna, nata il 

30/05/1981 (TA) 
 

BAEE04604B – Scuola 

Primaria – Madre Teresa di 

Calcutta 3 CD di BARI  

tipo posto EH 
 

DA  

BAEE04604B – Scuola Primaria – 

Madre Teresa di Calcutta 3 CD 

tipo posto EH 

A 

MTEE82602N – Scuola Primaria – 

IC Semeria di Matera Tipo posto 

comune 

TRASFERIMENTO 

ANNULLATO 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 - 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Art. 2. I Dirigenti scolastici interessati, ciascuno per quanto di competenza, cureranno la notifica del 

presente decreto agli interessati. 

Art. 3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge.  
 

   IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Liantonio Francesca c/o 

l’IC “O.Flacco” di Pisticci  
 

Alla docente Sibilla Marianna c/o 

Madre Teresa di Calcutta 3 CD di Bari 

 

Alla prof.ssa De Lorenzo Gelsomina  

c/o l’IC Pascoli di Matera  

  

Al DS dell’IC “O.Flacco” di Pisticci 
 

Al DS dell’IC “Pascoli” di Matera 

 

Al DS dell’IC “Semeria” di Matera 

 

Al DS Madre Teresa di Calcutta 3 CD di Bari 
 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Matera   LORO SEDI  

All’U.S.R. Basilicata       SEDE 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca   LORO SEDI 


		2021-08-27T06:30:43+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2021-08-27T09:15:40+0200
	protocollo




